
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 1632/5b, 370 01 České Budějovice 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Petr Strolený 

Název bakalářské práce: Přestupky řidičů motorových vozidel v silničním provozu 

Studijní program: Bezpečnostně právní činnost  

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: JUDr. Jozef Bandžak, Ph.D. 

Pracoviště a pracovní zařazení: Ministerstvo zahraničních věcí ČR – konzulární úředník 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce x      

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
 x     

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
 x     

faktická, věcná a obsahová správnost x      

hloubka provedené analýzy  x     

zvládnutí odborné terminologie x      

schopnost argumentace a kritického myšlení x      

uplatnění práce v praxi / výuce x      

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 

reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů  x     

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
 x     

provázanost a sled textu, návaznost kapitol x      

jazyková a stylistická úroveň x      

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
 x     

samostatnost, aktivita a komunikace studenta 

s vedoucím BP při zpracování bakalářské práce 
x      

Celkové hodnocení bakalářské práce x      

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO  



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Klady bakalářské práce:  

analýza legislativního rámce zákona o pozemních komunikacích, zhodnocení příčin a vzniku 

dopadů na bezpečnost silničního provozu, role osvěty a vymahatelnosti práva na tomto úseku, 

návrhy efektivních opatření pro zlepšení situace na silnicích, rozbor novely a změn zákona na PK, 

návrhy na opatření 

Zápory bakalářské práce:  

neshledal jsem závažnějších záporů 

Zdůvodnění stanoviska vedoucího k hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků):  

Autor si za cíl své práce zvolil rozbor a posouzení různých typů přestupků v silničním provozu. 

Zkoumá rovněž roli prevence, osvěty a vymahatelnosti práva v oblasti silničního provozu. Z mého 

pohledu se autorovi podařilo naplnit tento cíl jak v části teoretické i praktické. Zvolené téma 

odpovídá studovanému oboru bezpečnostně – právních studii a je stále aktuální. Z vypracovaného 

textu je patrné, že autor má k předmětné problematice bližší vztah a využívá i svých praktických 

zkušenosti. Rovněž oceňuje samostatný přístup, aktivní spolupráci s vedoucím BP a zejména jeho 

vlastní názory na studovanou – řešenou problematiku. Systematika práce je vhodně zvolená, 

jazykový styl, stejně jako ostatní formální aspekty hodnotím pozitivně. Takto zpracovaný text může 

být vhodnou pomůckou pro studenty, policisty a úředníky, kteří se zabývají řešením přestupků na 

tomto úseku. Bakalant z mého pohledu splnil všechny podmínky kladené na obhajoby bakalářských 

prací, a proto tuto BP doporučuji k obhajobě. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. V kapitole č.6 se věnujete novele a změnám Zákona o provozu na PK. Můžete zhodnotit 

dopad této novely tj. přínos případně z Vašeho pohledu navrhnout další změny? Vlastní 

názor autora. 

2. Jaký je z Vašeho pohledu jako autora BP vliv sociálních sítí na prevenci zejména u mladých 

řidičů. Lze to nějak vyhodnotit, statistický změřit? Vlastní názor autora. 



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

3 

3. V kapitole 7.5 se věnujete moderním technologiím v monitorování a prevenci přestupků. 

Které z těchto technologií považujete za nejvíce přínosné a prokazatelné, že ovlivňuji 

snížení páchání přestupků? Vlastní názor autora 

 

Datum: 15.5.2025 

Podpis vedoucího bakalářské práce: ............................................................. 

 


